

Uppföljning av elevhälsan i Grundskolenämnden

Stadsrevisionen har genomfört en uppföljande granskning av Borås Stads elevhälsoarbete. Syftet är att med utgångspunkt i 2015 års granskningsresultat följa upp hur arbetet inom området utvecklats.

Granskningen visar att det numera finns en central organiserad elevhälsa som ett eget verksamhetsområde inom Grundskoleförvaltningen. Förutsättningen för att bedriva en likvärdig elevhälsa på Borås Stads skolenheter har enligt Stadsrevisionens bedömning därmed förbättrats. Bristen från 2015 bedöms som i huvudsak åtgärdad. Det framkommer dock i uppföljningen att den nya organisationsformen medfört utmaningar när det gäller intern samverkan mellan elevhälsan och skolenheterna. Stadsrevisionen rekommenderar Grundskoleförvaltningen att utreda och se över hur samverkan kan stärkas mellan den centrala elevhälsan och skolenheterna.

Granskningen visar att Grundskoleförvaltningen numera har ett tillgängligt centralt framtaget kvalitets- och ledningssystem. Detta dokument motsvarar elevhälsoplan. Stadsrevisionen noterar att dokumentet inte varit uppe i nämnden för beslut. Nämnden behöver enligt Stadsrevisionens bedömning fatta beslut om kvalitets- och ledningssystem för elevhälsan. Beslutet är väsentligt för att stärka nämndens styrning och uppföljning av det systematiska kvalitetsarbetet i elevhälsan.

Granskningen visar att förvaltningen har implementerat ett övergripande systemstöd för elevhälsohandlingar och att elevhälsan numera överlag inte har svårt att rekrytera personal. Stadsrevisionens bedömning är att bristerna från 2015 som avsåg dokumentation och rekrytering i huvudsak är åtgärdade. Stadsrevisionen rekommenderar Grundskolenämnden att löpande analysera personalförhållandenas inverkan på verksamheternas kvalitet och likvärdighet som en del av sitt systematiska kvalitetsarbete.

Granskningen visar att antalet nyanlända elever det senaste året varit få. Elevhälsan är delaktig i Grundskolenämndens projekt för att öka måluppfyllelsen hos nyanlända och flerspråkiga elever. Stadsrevisionen gör bedömningen att bristen från 2015 i huvudsak är åtgärdad.

Stadsrevisionens sammantagna bedömning är att de brister som identifierades i 2015 års rapport till stora delar är åtgärdade.

I övrigt hänvisar Stadsrevisionen till resultat och rekommendationer i bilagd rapport.

Missiv med bilagd rapport tillställs Grundskolenämnden. Rapporten tillställs även Kommunstyrelsen för kännedom. Svar från Grundskolenämnden emottas senast 2023-05-31.

Boris Preijde
Ordförande andra revisorsgruppen